Отдел образования администрации МО «ЧоПский район»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0301005

24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

2S 12.02.2024 г. ______ ___

Об утверждении муниципальной дорожной карты методического
сопровождения ШПОР па 2024год

В целях организации методического сопровождения школ с низкими
образовательными результатами в 2024 году

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту методического сопровождения ШПОР в 2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ру КО ВОД],

орган и Начальник ОО
I должность

s?U
л и4на1ая
подпись

Л. Ф. Федорова
расшифровка подписи

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации
МО «Чойский район»

от 12 февраля 2024г.№ 28

Дорожная карта методического сопровождения ШНОР
в 2024 году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные
исполнения

Показатели
реализации

1. О рганизационно-управленческие мероприятия
1 . Формирование и утверждение

дорожной карты на 2024 год
Январь 2024г. Методисты РМК Приказ об

утверждении
дорожной карты

2. Рабочие совещания по
выполнению дорожной карты

1 раз в
четверть

Руководители ШНОР,
методисты РМК

Протоколы
рабочих совещаний

3. Информационное
сопровождение реализации
дорожной карты

в течение года ШНОР Информация по
реализации
мероприятий
дорожной карты на
сайтах ОО

2.Этап реализации
4. Посещение школы

специалистами отдела
образования для консультаций
по вопросам организации
образовательного и
воспитательного процесса

Январь-
февраль

Руководители ШНОР,
Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Аналитическая
справка, при
необходимости -
коррекция
дорожной карты
ОО

5. Совещание руководителей По плану
работы отдела
образования

Заместитель
начальника отдела
образования
Казакова О.Б.

Вопрос реализации
дорожной карты
внесен в повестку,
отражен в
протоколе.

6. Установочный семинар в
формате круглого стола для
заместителей руководителей
ШНОР

Февраль 2024 Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Проведение
мероприятия
отражено на сайте,
сформированы
методические
рекомендации для
ШНОР

7. Организация участия
педагогов, руководителей
ШНОР в вебинарах, курсах
повышения квалификации

в течение года Руководители ШНОР,
муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Информационно
методическая
помощь школ

8. Заседание МС с включением
вопроса по реализации
дорожной карты

По плану МС Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Коррекция
адресных
рекомендаций

9. Заседание РМО с участием
региональных методистов

07.02.2024
09.02.2024,
Март 2024года

Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.,
руководители РМО

Участие педагогов
ШНОР

10. Проведение мастер-классов, в течение года Руководители ШНОР, Повышение

методических мероприятий по
повышению качества
образовательных результатов и
преодолению рисков
получения низких
образовательных результатов
по ГИА

РМО, методисты РМК. методических и
предметных
компетенций

11. Муниципальное
сопровождение проведения
ВПР в 0 0

Март-май 2024 Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Приказ отдела
образования,
аналитические
справки

12. Участие педагогов в
тестировании предметных,
педагогических и
метапредметных компетенций

в течение года Муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Повышение уровня
предметных,
педагогических и
метапредметных
компетенций
педагогов

13. Участие педагогов и
руководителей 0 0  в
муниципальных, региональных
мероприятиях для ШНОР

В течение
реализации
дорожной
карты

Муниципальный
координатор
Ляхова Н.Ю.

Отражено на
сайтах отдела
образования, сайты
ШНОР

14. Реализация сетевого
взаимодействия на уровне
муниципалитета,
региональных сетевых
проектов

в течение года Руководители РМО,
методисты РМК

Повышение
методических и
предметных
компетенций

15. Выявление уровня участия
родительской общественности
в работе по повышению
качества образования

В течение
срока
реализации
дорожной
карты

Руководители ШНОР Увеличение доли
родителей,
принимающих
участие в
образовательном
процессе

16. Мониторинг состояния
кадрового ресурса школы

В течение
срока
реализации
дорожной
карты

Руководители ШНОР,
муниципальный
координатор Ляхова
Н.Ю.

Аналитическая
справка

З.А налитический этап
17. Анализ образовательных

результатов ШНОР за 2023-
2024 учебный год, его
обсуждение на заседаниях
руководителей 0 0  , МС, РМО.
Коррекция дорожной карты (
по необходимости)

Июнь 2024г. Руководители
ШНОР, заместитель
начальника отдела
образования
Казакова О.Б.,
муниципальный
координатор

Аналитическая
справка.
Протоколы
заседаний

18. Аналитический отчет по
исполнению мероприятий
дорожной карты

май 2024 г . ,
декабрь 2024 года

ШНОР совместно с
кураторами,
методистами РМА

Аналитический
отчет